IMMOBILIEN

Immobilienkompetenz seit Gber 15 Jahren
Finanzdienstleistungen Marco Mahling GmbH & Co. KG

Merbitzer Dresden

Kaufpreis:
158.400 EUR

PLZ 01157
Baujahr 1900
Objektart Denkmal / ETW
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Immobilienkompetenz seit Gber 15 Jahren
Finanzdienstleistungen Marco Mahling GmbH & Co. KG

Standort Dresden
Flache ca. 63,37 m2

Kernsanierung 2009

Mietrendite 4,00 %
Kaufpreis

Kaufpreis:
B Maklerprovision (brutto):

B Notarkosten:
Grunderwerbsteuer:

Grundbucheintrag:

Summe der Nebenkosten*:

3,57 %
1,00 %
3,50 %
0,50 %

8,57 %

Nebenkosten

158.400 EUR
5.654,88 EUR
1.584,00 EUR
5.544,00 EUR

792,00 EUR

13.574,88 EUR

Gesamtkosten:

171.974,88 EUR

* Es handelt sich um Naherungswerte ohne Gewabhr.
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Lehrpfad Zschonergrund: 8

Die alte MeiBner LandstraBe war gleichzeitig
die ehemalige Poststrafe von Dresden
nach MeiBen und Leipzig. Sie fihrte
vom Stadtinneren zur Schaferei in der
Friedrichstadt, Gber die Felder zu
den Schusterhdusern und nach
Briesnitz. Sie ist zu allen Zeiten
sehr belebt gewesen.

1880 ergab eine Probezéhlung,
dass in 7 Tagen 3223 Fuhrwerke
diese Stralie befuhren.
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Finanzdienstleistungen Marco Mahling GmbH & Co. KG

Das Gesamtobjekt wurde ca. im Jahr 1900 errichtet und steht aufgrund seiner einzigartigen
Merkmale unter Denkmalschutz. Es besticht durch eine hochwertige, massive Bauweise. Das
Haus wurde ca. im Jahr 2008 kernsaniert. Das Objekt befindet sich in einem sehr gepflegten
Zustand. Vor dem Haus befinden sich einige PKW-Stellplatze. Uber eine seitliche Treppe erreicht
man den Haus- Objektbeschreibung eingang. Das Haus ist immer vollvermietet. Die Mieter
bezeichnen die Lage als ruhig und zentral, welche sehr gut mit den 6ffentlichen Verkehrsmitteln
(u. a. Strafenbahn, DB und Bus) erreichbar ist. Samtliche Geschéfte des taglichen Bedarfs, sowie
Freizeitmoglichkeiten und eine Schule, Kindergarten etc. befinden sich ful3laufig.
Lebensmittelgeschafte und viele weitere Geschéfte, als auch Praxen befinden sich ebenfalls
fuBlaufig. Das gesamte Grundsttick ist sehr griin und das umlaufende Grundstick ist
gartenahnlich angelegt. Hier gibt es einen Waschetrockenplatz & die Moglichkeit zum Grillen und
zur gemeinschatftlichen Nutzung. Mit den 6ffentlichen Verkehrsmitteln erreicht man das
Stadtzentrum in ca. 10 Minuten. Die Autobahn ist in etwa 3 Minuten zu erreichen.

helle 2-Raum-Wohnung mit grof3er Sud-Terrasse
sehr schon sanierter Altbau unter Denkmalschutz!
neuwertiger Zustand der Wohnung!

moderne Einbaukiche mit allen Geraten

Bad mit Wanne & Handtuchheizer
Waschmaschinenanschluss im Bad
PKW-Stellplatz direkt am Haus

e schone, grine & ruhige Lage

e extra Kellerraum & Trockenraum & Fahrradraum
¢ hochwertiger Gebaudezustand

e sehr gute Anbindung an den OPNV & Autobahn
e grunes Grundstiick mit Gemeinschaftsgrunflache
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Marco Mahling
Tel.: 089 /379107 11
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